



KULU

Kære << Test First Name >>

Dette nyhedsbrev har en opfordring til at støtte KULUs nye initiativ - indkøb af Rape kits til Congos voldtægtsramte kvinder. Den 30. juni uddeler FEMNET-Mali 300 fødselsattester til piger så de kan fortsætte deres skolegang. Vi glæder os til at fortælle mere om denne begivenhed i august. Desuden fortæller Hanne Liveng om, hvordan rettighed/kultur modsætningen kan forhandles i familien og forhindre, at familien splittes.

KULUs sekretariat holder sommerlukket fra den 8. juli til den 29. juli.

God læsning og god sommer!

Med venlig hilsen
Kvindernes U-landsudvalg

[Tak fordi du deler nyhedsbrevet med dine kollegaer, familiemedlemmer og venner](#)

[Like KULU på Facebook](#)



MY WORLD.
THE UNITED NATIONS
GLOBAL SURVEY
FOR A BETTER WORLD.

Giv din stemme til kende

På MY World kan du give din mening til kende og stemme på netop de prioriteter du synes er vigtige for FN's post-2015 udviklingsdagsorden. Der er pt. ca. 650.000 mennesker fra 194 lande, der allerede har stemt, men det er alt for lidt i forhold til det ambitiøse mål FN har sat på en milliard stemmer. Din stemme er vigtig - stem!

[Stem her](#)



9 børn voldtaget, 2 døde

KULUs projektsamarbejdspartner i DR Congo FPDH har delt en grusom voldtægtsepisode med KULU.

[Læs mere.](#)

Dette er et klart bevis på de horrible voldtægter der foregår, men desværre viste DR 1 dokumentaren Beordret til at Voldtage fra den 10. juni et forældet billede af, at det er Congo's nationale hær der begår voldtægterne. KULUs samarbejdspartner, FPDH, har siden april berettet om, at det er få voldtægter der bliver begået af soldaterne, og i stedet er det nu gerningsmænd i nærmiljøet, der begår voldtægterne.

[Læs hele artiklen.](#)



Rape kits til voldtægtsramte kvinder

KULU vil sikre akut førstehjælp til ofre for seksuel vold i Mwenga-området ved at indkøbe rape kits. Det har de voldtagne kvinder, der lever i et land, hvor brutaliteten af voldtægterne er beskrevet som den værste i verden, i den grad brug for. Et rape kit giver voldtægtsopretnene den nødvendige behandling efter en voldtægt. Det er første skridt på vejen til at behandle de store sundhedsskader, en voldtægt kan afstedkomme.

Du kan støtte formålet [her](#).



Ære, Pligt og rettigheder

En beretning fra Senegal af Hanne Liveng, frivillig seniorkonsulent i KULU

Der var glæde blandt verdens kvinder, da det lykkedes FN's 57. kvindekonference at nå frem til et slutdokument, der forpligter stater til at bekæmpe vold mod kvinder og piger. Det varede dog ikke længe, før traditionelle religiøse kredse lagde afstand til dokumentet og erklærede sig parat til at kæmpe mod implementeringen, som man hævder, vil føre til opløsning af sociale og kulturelle værdier. Argumenter baseret på religion, tradition og kultur bliver endnu engang brugt til at retfærdiggøre vold mod kvinder. Og da volden ofte udøves i familien bliver modstanden mod universelle rettigheder for kvinder formuleret som en kamp for familieværdier.

[Læs mere](#)



Frivillige søges

KULU er i gang med at oprette en frivilligruppe til at promovere KULU arbejde og skabe større kendskab til KULU i den danske befolkning. Så hvis du er idérig og god til at formulere stærke budskaber, er det dig vi har brug for! Vi glæder os til at høre fra dig.

Se [stillingsopslaget](#) og hvem du skal kontakte for mere information



United Nations Entity for Gender Equality and the Empowerment of Women

UN Women's Nordiske kontor i København er åbnet

Den 21. juni inviterede UN Women's Nordiske Kontor til reception i den nye FN-by for at fejre åbningen af deres nye kontor.

Ligestillingsministeren og Udviklingsministeren holdt tale og var glade for, at FN's kontor for ligestilling er kommet til Danmark. Det har de arbejdet hårdt for igennem længere tid. Fungerende direktør for UN Women, Lakshmi Puri, ønskede tillykke via video.

Netop nu er processen for hvem der skal være den næste direktør for UN Women i gang. Du kan læse om kandidaterne [her](#).



♀ ♀ **i verden**

Danmark får topplacering i ligestillingsindeks

Nyt ligestillingsindeks placerer Danmark i toppen blandt EU lande, når det kommer til ligestilling.

[Læs mere](#)

Feministiske refleksioner på FN's High Level Panels report - KULU har skrevet under

Den 30. maj 2013 præsenterede FN's højniveaupanel (HLP) af fremtrædende personer på Post-2015 udviklingsdagsordenen sin rapport *A New Global Partnership: Eradicate poverty and transform economies through sustainable development*. Post-2015 Women's Coalition mener, at rapporten bl.a. fejler i at give en tilgang til at løse den voksende ulighed i og imellem lande og mellem kvinder og mænd, samt at rapporten mangler at adressere de grundlæggende årsager til fattigdom, herunder den voksende feminisering af fattigdom og mellem generationer.

[Læs mere](#)

Hele familiers tilværelser bliver opbrudt af kineserne i DR Congo

Kinesernes minedrift forretninger i DR Congos fører til menneskerettighedskrænkelser. Og Congos myndigheder ser igennem fingre med at sikre beskyttelse af menneskerettighederne.

[Læs mere](#)



KULUs verden - sæt kryds i kalenderen

Wide-plus konference i Madrid

KULUs forkvinde deltager i juli måned i det stiftende møde for WIDE-Plus netværket, der samler europæiske kvindenetværk, organisationer og eksperter, der arbejder med fokus på kvinder i udviklingslandene. KULU er dansk platform for WIDE-Plus.

Finsk delegation fra Vantaa Women's Resource Center på besøg i oktober

KULU koordinerer et seminar med Vantaa Women's Resource Center Pihlaja i uge 40. Temaet vil være *Integration af indvandrere, specielt kvinder og piger*.

International konference om Alliancebygning for kvinders globale rettigheder d. 25 oktober

KULU planlægger en ny international konference om Strategi- og alliancebygning for kvinders globale rettigheder i Danmark og internationalt d.25. oktober i Fællessalen, Christiansborg. Konferencen vil sætte internationale kvindeøjne på den post-2015 udviklingsdagsorden. Der arbejdes stadigvæk for en bedre finansiering, men datoen er fastsat, så sæt kryds i kalenderen.



Støt KULU

KULU har Brug for din støtte.

Ved at støtte KULUs arbejde kan du tage medansvar for, at verdens kvinder får en chance for bedre vilkår og rettigheder.

Hos KULU har du mulighed for at støtte med det, der passer til dig og din økonomi. F.eks. kan du blive KULU medlem for kun 50 kr. om året.

[Læs mere](#)

[Følg os på Facebook](#) | [Send til en ven](#)

Med venlig hilsen



Kvindernes U-landsudvalg

Redaktionen sluttede den 21/08/2013

Ansvarshavende: Forkvinde Janice G. Førde

Redaktør: Informationsmedarbejder Louise Martinussen

Kvindernes U-landsudvalg 2011: 35 år for kvinders rettigheder
Bryd fattigdommen - Bak op om kvinders egne initiativer - Støt kvinders rettigheder

Kvindernes U-landsudvalg • Aldersrogade 6E (indgang 6G), 2100 København Ø • Tlf.: 33 15 78 70 • Fax: 33 32 53 30 • Email: kulu@kulu.dk • www.givenpigeret.dk
Nordea reg. nr.: 2191 kontonr: 8968 139 453 • Giro: +01 +9 00 55 01 • CV-nr.: 83 76 75 10 • Kvindernes Bygnings Fond støtter www.givenpigeret.dk

[Frameld nyhedsbrev](#) | [Opdatér dine kontaktoplysninger](#)